www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

254 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCV

ld :08!il8702C018D5BI0

PORTARIA Nº 199/2021, 25 de agosto de 2021.

,,
sãiíe,iitiiios

O PREFEITO MUNICIPAL DE BENEDITINOS - Piaul, no uso de suas atnl>uiçõe$

legais que lhe sio conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. t•. EXONERAR, a pedido a Senhora MARIA V ANDIRA PESSOA GOMES, CPF:

951.184.703-15 e RG: 57.765.455-X SSP/SP, do cargo efetivo de PROFESSORA CLASSE SL

NÍVEL I, junto a Secretaria Municipal de F.ducaçio do Municlpio de Beneditinos-PI, até ulterior

deliberação.

Art. 2". Revogada as diSJJ05içõe$ em conttârio. a presente Portaria cuba cm vigor na data

da sua publicação.

Dê-se Ciencia, Publiquo-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Beneditinos-PI, 2S de agosto de 2021.

Numerada, registnlda e publicada neste Gabinete aos vinte e cinco dias do mcs de agosto do
ano de dois mil e vinte e um no Diirio dos Municlpio.

ld:0E288S0D77856048

C;)II-\UU UU t"IAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI

CNPJ: 01.793.549/0001-43

EDITAL N2009/2021

O presidente da câmara municipal de santo Antônio dos milagres-Pi,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no regimento interno desta casa
de leis em seu titulo VI, capitulo li, seção 1, do att.87.

RESOLVE:

CONVOCAR SESSÃO ORDINÁRIA, para o dia 27 de
Agosto de 2021, (sexta feira) as 19:50, no plenário Francisco Machado da câmara municipal de
Santo Antônio dos milagres-Pi. I

4,,.-
Cãmara municipal de santo Antônio dos milagres Piauí em 23 de Agosto 2021.

• r

ld:10EF10FE32C95B6A

•

ESTADO DO PIAUÍ "'?_,,..

refeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ nº 01 .612.55610001-00

Av. Boa Esperança SIN - CEP 64.595-IJOO

Telefone: (89) 34811-0050

Email: gablneteenpl@yahoo.eom.br

Cumil Novo do Piaul - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n. 021/2021, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 09/09/2021, ás 10:00h, tendo
como objeto a prestação de serviços de transporte escolar. VALOR:
R$ 338.670,82. RECURSO: Orçamento Geral. VIGÊNCIA: 4
meses. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Curral Novo.
TEL: 89-34660050.

Curral Novo (PI), 26 d~osto de 2021.
6,p&A,{... / J'e;, A./.As,C,:,_,,_.,._..

Pregoeiro

ld:09FEBSA45Fl7585D

• CÂMARA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI-PI
CNPJ 00.727.613/0001-25

Praça Sant'ana, n• 235, Centro, Canto do Burlti-PI
CEP: 64.890-000·/ Tel: (89) 3!i31-1872

E-mail: camaracaotodoburlti@gmaD.com

PROCEDINKNTO OB INEXIGIBILIDAOB Nº 004/2021

OBJETO: Contratação de serviços especializados de assessoria e
consul toria juridica na área de administrativa, compreendendo a emissão
de pareceres juridicos e acompanhamento de processos administrativos.

DESPACHO OE RATIFI~ li: HCN>LOOAÇÃO

o procedimento de inexigibilidade de licitação de que
t rata este processo objetivou a contratação de serv_ços especializados
de assessoria e consultoria juridica na área de administrativa,
compreendendo a emissão de pareceres jurídicos e acompanhamento de
processos administrativos judiciais. Foi, em toda a sua tramitação
atendida a legislação pertinente, consoante os pareceres da assessoria
juridica e da Comissão Permanente de Licitação .

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO e
IIOl«)LOGO os termos propostos no parecer da CPL, co:n a contratação do
escritório profissional Maira Leite - Sociedade Unipe ssoal de Advocacia ,
CNPJ Nº 38.397.966/0001-87 , no valor mensal de R$3. 500,00 (três mil e
quinhentos reais), conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Canto do Buriti (PI), 20 de agosto de 2021 .